Администрация города Новочеркасска

Управление образования

ПРИКАЗ

18.09.2020                                                   № 486                                      г. Новочеркасск

Об итогах проведения

муниципального этапа

Всероссийского конкурса педагогов

дополнительного образования

«Сердце отдаю детям» в 2020 году

           Согласно приказу Управления образования Администрации города

Новочеркасска от 04.06.2020  № 290 «О проведении муниципального (отборочного)

этапа Всероссийского конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце

отдаю детям» в 2020 году», в целях организации исполнения постановления

Правительства Ростовской области от 24.11.2011 № 155 «О премиях и стипендиях

Губернатора Ростовской области в сфере образования» (далее  Конкурс),  с 10 июня

по 25 сентября 2020 г. в номинации  «Педагог дополнительного образования» МБУ

ДО  по направлениям: художественная (музыка, хореография, изобразительное и

декоративно-прикладное творчество), техническая и физкультурно-спортивная. В

конкурсе приняли участие 6 конкурсантов из 5-ти учреждений дополнительного

образования (МБУ ДО:  «ЦВД «Эстетика», «ЦТТ № 1», «ЦТТ№ 2», «ЭБЦ», «Дом

творчества»).

           Участники конкурса знакомили членов жюри с визитной карточкой,

представляли свои решения задач педагогического многоборья, которое

осуществлялось в режиме нон-стоп в публичном диалоге перед членами жюри и

всеми участниками Конкурса, свое педагогическое мастерство демонстрировали на

открытых занятиях, формулировали свои профессиональные взгляды, ценности,

позиции в свободной дискуссии (диалоге) с членами жюри в рамках конкурсного

испытания «Педагогическая риторика».

            По итогам конкурсных испытаний наибольшее количество баллов набрал

ГородничевД.В., педагог дополнительного образования технической

направленности, МАУ ДО «ЦВД «Эстетика» (115 баллов из 119-ти возможных);

Веденская Е.А., педагог дополнительного. образования технической

направленности, МБУ ДО «ЦТТ № 2» (112 баллов), Лысенкова Е.В., педагог

дополнительного образования художественной направленности, МБУ ДО «ЭБЦ»

(108 баллов), ИванюшинаЛ.В., педагог дополнительного образования

художественной направленности МАУ ДО «ЦВД «Эстетика» (101 балл). Они стали

победителями и призерами Конкурса.

           На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального (отборочного) этапа Всероссийского

конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» 2020 году.

2.   Объявить благодарность руководителям муниципальных бюджетных

учреждений дополнительного образования:

- за создание условий выявления,  поддержки талантливых педагогов, представление

педагогическому сообществу лучших образцов инновационного педагогического

опыта и педагогической деятельности, обеспечивающих высокие результаты

дополнительного образования детей, за подготовку участников, призеров и

победителей Конкурса:

Рущенко Ю.А., эколого-биологический центр;

Тиуновой А.Г., дом творчества;

Галенко Н.А., центр технического творчества № 1 им. В.В. Горбатко;

Нечаевой Л.А., центр технического творчества № 2;

Цивилевой И.В., центр воспитания и досуга «Эстетика».

3. Заведующему МК УО (Кутняковой Н.П.) организовать методическое

сопровождение участия  победителей муниципального этапа в региональном

конкурсе.

4. Премировать победителей, призеров  и участников муниципального

Конкурса в рамках реализации  подпрограммы муниципальной  программы:

«Развитие образования в городе Новочеркасске», основное мероприятие

4.1. «Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие

педагогического потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного

образования города, включая мероприятия по поддержке лучших педагогических

работников» (приложение 2) .

5. Главным бухгалтерам МБУ ДО ЦТТ № 1, ЦТТ № 2, ЭБЦ, ДТ, ЦВД

«Эстетика»  оплатить премии участникам муниципального этапа всероссийского

конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2020

году согласно приложению 2.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Начальник   управления                                                                             Е.Л. Салтыкова

согласовано:

ведущий юрисконсульт

О.В. Загуменная

Подготовила: Н.П. Кутнякова

Приложение 1

к приказу УО № 486

от 18.09 2020 г.

Итоговая таблица баллов

(ранжированный список) участников конкурса

педагогов дополнительного образования

«Сердце отдаю Детям»

Ф.И.О. участника МБУ ДО Общее кол-

во баллов

Результат участия

Городничев Денис Викторович,

 педагог дополнительного

образования, технической

направленности (робототехника)

МАУ ДО «ЦВД

«Эстетика»
115 Диплом Лауреата

Веденская Евгения Алексеевна,

педагог дополнительного.

образования, технической

направленности (конструирование)

МБУ ДО

«ЦТТ № 2»
112 Диплом

1  степени

Лысенкова Екатерина

Вячеславовна, педагог

дополнительнолго образования

художественной направленности

(хореография)

МБУ ДО «ЭБЦ» 107 Диплом

степени2

Иванюшина Людмила

Вячеславовна, педагог

дополнительного образования

художественной направленности

(изобразительное искусство)

МАУ ДО «ЦВД

«Эстетика»
101 Диплом

3 степени

Тарасова Людмила Анатольевна,

педагог дополнительного

образования по физкультурно-

спортивной направленности

(шахматы)

МБУ ДО

ЦТТ №1 имени

В.В. Горбатко

98 Диплом Финалиста

Артемова Ольга Эдмундовна,

педагог дополнительного

образования художественной

направленности (декоративно-

прикладное искусство).

МБУ ДО  «Дом

творчества».
92 Диплом Финалиста

Приложение 2

к приказу УО № 486

от 18.09 2020 г.

Итоги муниципального этапа

Всероссийского конкурса

педагогов дополнительного образования

«Сердце отдаю детям» в 2020 году

№

п/п

Ф.И.О. педагога Место работы, должность Результат

участия в

конкурсе

Размер премии,

рублей (с учетом

начислений)

1 Городничев Денис

Викторович

МАУ ДО «ЦВД «Эстетика»,

 педагог дополнительного

образования,

Диплом

Лауреата

2 Веденская Евгения

Алексеевна

МБУ ДО«ЦТТ № 2»,

педагог дополнительного.

образования,

Диплом

1  степени

3 Лысенкова Екатерина

Вячеславовна

МБУ ДО «ЭБЦ»

педагог дополнительнолго

образования

Диплом

2 степени

4 Иванюшина Людмила

Вячеславовна

МАУ ДО «ЦВД «Эстетика»,

педагог дополнительного

образования

Диплом

3 степени

5 Тарасова Людмила

Анатольевна

МБУ ДО

ЦТТ №1 имени В.В.Горбатко,

педагог дополнительного

образования

Диплом

Финалиста

6 Артемова Ольга

Эдмундовна

МБУ ДО  «Дом творчества»,.

 педагог дополнительного

образования

Диплом

Финалиста